
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Centro di Responsabilità

UOC Gare e Contratti CUC 

Ufficio Proponente : UOC Gare e Contratti CUC

Determina n. 1135 del 19/12/2018

Oggetto PROCEDURA APERTA  EX ART 60 DLGS 50/2016 PER AMPLIAMENTO DEI
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DA INSTALLARE SUL TERRITORIO DEL
COMUNE DI VINCI  - CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) 7734884433  -
CUP  J78D18000030004- INDIZIONE

Il Responsabile

BERTINI SANDRA     

Atto sottoscritto digitalmente

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  1135 DEL 19/12/2018

DATO ATTO  :
-  che,  in  data  03/04/2018  (convenzione  Rep.  4040)  fra  l'Unione  dei  Comuni  Circondario
dell'Empolese Valdelsa (per brevità anche Unione) e il Comune di Vinci è stata sottoscritta una
convenzione ai sensi dell'art. 37 comma 4 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016;

- che, in ragione della succitata convenzione, l'Unione svolge per il Comune di Vinci funzioni di
centrale di Committenza: 

PRESO  ATTO  che  il  Comune  di  Vinci  ha  formalmente  richiesto  all'Unione  l'indizione  di
procedura di gara per l'affidamento dell’appalto in oggetto;

ACQUISITO  il parere di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147-bis comma 1 del TUEL,
D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATI :

- gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;

- l'art. 192 del  D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 50/016 (in particolare l'art 32)

tutto quanto sopra richiamato e premesso,

DETERMINA

1) DI PROCEDERE all'indizione della gara di cui all'oggetto, come meglio dettagliata nella tabella
sottostante

CIG 7734884433 

CUP J78D18000030004

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Claudia Peruzzi  (Comune di Vinci)

Tipo di procedura PROCEDURA APERTA  

Oggetto Lavori

Descrizione PROCEDURA APERTA  EX ART 60 DLGS
50/2016  PER  AMPLIAMENTO  DEI
SISTEMA DI  VIDEOSORVEGLIANZA DA
INSTALLARE SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE  DI  VINCI   -  CODICE
IDENTIFICATIVO  GARA (CIG)  7734884433   -
CUP  J78D18000030004

Importo a base di gara Euro  80.665,48  di cui 

• importo  lavori  soggetti  a  ribasso  euro
78.930,01 

• Importo  oneri  sicurezza  da  rischi
interferenziali   euro  1.735,47  (importo
non soggetto a ribasso)

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 2



Criterio di aggiudicazione Minor  prezzo ( art 95 comma 4 D.lgds 50/2016

Risorse Bilancio comunale 

Riferimento normativo per la procedura Art 60 (sottosoglia) 

Luogo di esecuzione Comune di Vinci

Termine ultimo utile per la presentazione delle 
offerte 

Ore 10:00 del 15/01/2019

Requisiti di partecipazione Come da bando di gara  

Riserva (appalto riservato ) NO

2) DI APPROVARE la documentazione di gara appresso indicata:

Documenti:  

Allegato A informativa privacy

Allegato B disciplinare 

Allegato C codice comportamento Comune di Vinci

Allegato D istruzioni DGUE 

Allegato E comunicato ANAC sulla compilazione del DGUE 

Allegato F norme tecniche START

Allegato G istruzioni subappalto in fase di gara

Allegato H procedura di gara-aggiudicazione e anomalia 

Allegato I codice comportamento Unione dei comuni

Allegato L condizioni e clausole cauzione provvisoria

Il progetto è stato validato in data 14/12/2018

Progetto  esecutivo  consultabile  al  link    http://dgegovpa.it/Vinci/albo/Atti.aspx?
numeroaffissione=1944&annoaffissione=2018

Modulistica:

Allegato 1 istanza

Allegato 2 integrazioni DGUEe

Allegato 3 dichiarazioni finali offerta economica

Allegato 4 accettazione codici

Allegato 5 dichiarazione cauzione

Allegato 6 impegno al rilascio mandato collettivo

Allegato 7 dichiarazione socio esecutore di consorzio stabile

Allegato 8 dichiarazione impresa ausiliaria in fase di avvalimento

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 3



Allegato 9 dichiarazione art. 90 DPR 207/2010

Allegato 10 fac simile istanza di sopralluogo e attestato sopralluogo 

DA' ATTO

1) che la procedura sarà svolta in modalità interamente telematica (art. 58 D.Lgs. n. 50/0216) sulla
piattaforma START della Regione Toscana;

2) che trattandosi di procedura aperta sottosoglia il bando  viene pubblicato:

- sul sito dell’Unione/Profilo dell’Union e  del  committente (sezione Amministrazione Trasparente
– sottosezione “bandi di gara e contratti”);

-  all'Albo on-line dell'Unione;

- in piattaforma telematica START

-sul BURT;

DISPONE

La  trasmissione  del  presente  provvedimento  amministrativo  al  Responsabile  Unico  del
Procedimento;

ART.  29  D.LGS.  N.  50/2016  (come  novellato  dal  D.Lgs.  n.  56/2016)  DOCUMENTO
PUBBLICATO SUL SITO (SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE) 19/12/2018

 

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 4


